



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 167 11-17 Eylül 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB EKONOMİSİ TEHDİT ALTINDA

Avrupa Komisyonu tarafından yayınlanan ara rapor, 2024 yılı için AB genelindeki ekonomik büyüme tahminlerini ařađı yönlü olarak revize edildiđini ortaya koydu. Tahminleri kamuoyuyla Avrupa Komisyonunun Ekonomiden Sorumlu Üyesi Paolo Gentiloni paylařtı. Sözlereine AB ekonomisinin resesyondan kurtulduđunu söyleyerek bařlayan Gentiloni; ekonomik büyümenin ikinci çeyrekte ivmesini kaybettiđini ifade etti ve AB ekonomisinin ilerleyen aylarda zayıflayacađına dikkat çekti.

Euronews, 11 Eylül 2023

Jorge Liboreiro, (11.09.2023) “EU economy loses momentum amid Ukraine war, inflation, natural disasters and higher interest rates”, Euronews. Eriřim Adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2023/09/11/eu-economy-loses-momentum-amid-ukraine-war-inflation-natural-disasters-and-higher-interest>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

2. ALMAN BAKANDAN UKRAYNA YORUMU

Almanya Dıřıřleri Bakanı Annalena Baerbock Ukrayna'nın bařkenti Kiev'e gerçekeřtirdiđi ziyaret esnasında Ukrayna ve Avrupa Birliđi iliřkileri hakkında konuřtu. Dıřıřleri Bakanı Ukrayna'nın yargı reformunu ve medyaya iliřkin uygulamaya koyduđu reformların sonuçlarını etkileyici olarak nitelendirdi. Ukrayna'nın Avrupa Birliđi'ne ait olduđunu vurgulayan Alman Bakan, Ukrayna'nın katettiđi ilerlemelere rađmen özellikle yolsuzlukla mücadelede daha fazla adım atması gerektiđini de Ukraynalı mevkidařı ile paylařtı.

Voice of America, 11 Eylül 2023

Voice of America, (11.09.2023) “Germany Says Ukraine Belongs in the European Union”. Erişim Adresi: <https://www.voanews.com/a/germany-says-ukraine-belongs-in-the-european-union/7263496.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. AB'DEN AFRİKA BİRLİĞİ AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Afrika Birliği ve G20'ye ilişkin bir açıklamada bulundu. Afrika Birliği'nin G20'ye daimî üye olarak kabul edilmesinden memnun olduklarını ifade eden Yüksek Temsilci, G20'nin küresel sorunlarla ortak mücadele etmek için iyi bir platform olduğunu belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Afrika Birliği'nin G20'ye katılmasının Afrika'nın sorunlarının çözümüne katkı sunacağını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Eylül 2023

European External Action Service, (10.09.2023) “G20: Statement by High Representative Josep Borrell on to the accession of the African Union as a permanent member”, Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/g20-statement-high-representative-josep-borrell-accession-african-union-permanent-member_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB'DEN RUSYA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve insan hakları ihlallerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Rusya'nın 8-10 Eylül arasında işgal altında tuttuğu bölgelerde yerel seçimler düzenlediğini ifade eden Yüksek Temsilci, bu girişimin yasa dışı olduğuna dikkat çekti. Yüksek Temsilci ayrıca AB'nin, Kırım Özerk Cumhuriyeti, Sivastopol, Ukrayna'nın Donetsk, Luhansk, Zaporizhzhia ve Kherson bölgelerinde gerçekleştirilen seçimleri tanımadığını ve kınadığını sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 11 Eylül 2023

Council of the European Union, (11.09.2023) “Russia/Ukraine: Statement by the High Representative on behalf of the European Union on regional and local elections in Russia and their non-applicability on Ukrainian territory”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/09/11/russia-ukraine-statement-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-regional-and-local-elections-in-russia-and-their-non-applicability-on-ukrainian-territory/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB MAHSA AMİNİ'Yİ UNUTMADI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Mahsa Amini'nin ölüm yıl dönümüne ilişkin bir açıklamada bulundu. Mahsa Amini'nin kadınların başörtüsü

takmasını zorunlu kılan yasayı ihlal ettiği iddiasıyla İran ahlak polisi tarafından gözaltındayken öldürüldüğüne dikkat çeken Yüksek Temsilci, İran'ın bu uygulamaya hâlâ devam ettiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca İran'ın, Ukrayna savaşında Rusya'yı desteklemeye ve insan haklarına aykırı eylemlerde bulunmaya devam ettiğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Eylül 2023

European External Action Service, (12.09.2023) "Iran: Speech by High Representative/Vice-President Josep Borrell in the EP Plenary on the situation one year after the death of Mahsa Amini", Erişim adresi: <https://www.eeas.europa.eu/eeas/iran-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-plenary-situation-one-year-after-en>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. AB'DEN BELARUS AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Belarus ve Lukaşenko rejimine ilişkin bir açıklamada bulundu. Rejimin basın ve medyaya uyguladığı baskılara devam ettiğini ifade eden Yüksek Temsilci, Belarus halkının sistematik bir şekilde insan hakları ihlalleri ile karşı karşıya olduğunu belirtti. Haksız bir şekilde tutuklanan yaklaşık 1.500 kişinin ise kötü şartlar altında kaldığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, rejimin aynı zamanda komşu devletler ile olan sınırlarında provakatif eylemlerde bulunduğunu sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Eylül 2023

European External Action Service, (12.09.2023) "EP Plenary: Speech by High Representative/Vice-President Josep Borrell on the relations with Belarus", Erişim adresi: <https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-relations-belarus-en>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. VON DER LEYEN, BULGARİSTAN VE ROMANYA'NIN BİR AN ÖNCE SCHENGEN BÖLGESİNE DÂHİL EDİLMESİNİ İSTİYOR

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Bulgaristan ve Romanya'nın "daha fazla gecikme olmaksızın" Avrupa Birliği'nin (AB) serbest dolaşım bölgesine kabul edilmesi gerektiğini söyledi. Başkan von der Leyen, her iki ülkenin de Schengen bölgesinin parçası olduklarını kanıtladığını söyledi.

Von der Leyen, sığınma ve geri dönüş konusundaki yaklaşımlarıyla "öncülük" yaptıkları için Romanya ve Bulgaristan'a övgüde bulundu. Ancak geçtiğimiz yıl Avrupa Konseyi, Avusturya ve Hollanda'nın itirazları üzerine bu ülkelerin Schengen bölgesine girişini engellemiştir. Çünkü bu ülkelerin katılımına ilişkin tartışma, Batı Balkan rotası boyunca göçle ilgili bir tartışmaya evrilmişti. Nitekim Avusturya'nın tutumu hâlen değişmedi. Avusturya Dışişleri Bakanı Alexander Schallenberg, göçle ilgili endişeler sebebiyle Schengen bölgesinin Bulgaristan ve Romanya'yı da kapsayacak şekilde genişletilmesine ülkesinin karşı çıktığını söyledi.

Politico, 13 Eylül 2023

Politico, (13.09.2023) “Von der Leyen wants Bulgaria, Romania in Schengen ASAP”, Erişim Adresi: <https://www.politico.eu/article/von-der-leyen-bulgaria-and-romania-in-schengen-without-any-further-delay/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

8. AB'DEN BANGLADEŞ AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Bangladeş ve insan haklarına ilişkin bir açıklamada bulundu. Ekonomik ve refah bağlamında Bangladeş'in son 50 yıl içinde geliştiğini ifade eden Yüksek Temsilci, ancak ülkenin ifade ve siyasi özgürlük konularındaki gelişiminin kötüye gittiğine dikkat çekti. Yüksek Temsilci, Ocak 2024'te yapılacak Bangladeş genel seçimlerinin adil, şeffaf ve barışçıl bir ortamda gerçekleştirilmesi için gereken desteği sağlayacaklarını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Eylül 2023

European External Action Service, (13.09.2023) “EP Plenary: Speech by High Representative/Vice-President Josep Borrell on the human rights situation in Bangladesh”, Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-human-rights-situation-bangladesh_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. TÜRK DIŞİŞLERİ, AVRUPA PARLAMENTOSUNUN TÜRKİYE HAKKINDAKİ RAPORUNU REDDETTİ

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Parlamentosunun (AP) Türkiye hakkındaki 2022 raporunu çok sert eleştirdi. Söz konusu raporun, Türkiye karşıtı çevrelerin dezenformasyonlarına dayanan haksız suçlamalar ve önyargılarla dolu olduğu belirtilerek AP'nin hem Türkiye ile ilişkilerine hem de Avrupa Birliği'nin (AB) geleceğine yönelik her zamanki sığ ve viziyozsuz yaklaşımının bir yansıması olduğu ileri sürüldü.

AP üyeleri, gündelik popülist politikalara tutsak olmakla eleştirildi. Bu sebeple hem AB'ye hem de Türkiye'nin bulunduğu bölgeye yönelik doğru stratejik yaklaşım geliştiremedikleri ifade edildi. Bu bağlamda raporda yer alan Ege, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs meselelerine ilişkin bazı kesimlerin tek taraflı görüşlerini yansıtan, tarihî ve hukukî gerçeklerden kopuk iddiaların Türkiye açısından hiçbir geçerliliği bulunmadığı beyan edildi.

Türk Dışişleri'nin yaptığı açıklamada, “2024 AP seçimleri sonrasında oluşacak yeni Parlatonun tarafsız, akılcı ve yapıcı bir bakış açısıyla hareket etmesini umuyoruz.” ifadelerine de yer verildi.

Anadolu Agency, 14 Eylül 2023

Anadolu Agency, (14.09.2023) “Turkish Foreign Ministry rejects European Parliament's 2022 report on Türkiye”, Erişim Adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/turkish-foreign-ministry-rejects-european-parliament-s-2022-report-on-turkiye/2991507>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

10. AB, LİBYA'YA DESTEK İÇİN İNSANİ YARDIMI ARTIRIYOR

Avrupa Birliği (AB) Libya'ya insanî yardım sağlanmasına yönelik desteğini sivil koruma mekanizması aracılığıyla sürdürdüğünü duyurdu. AB'nin Orta Doğu ve Kuzey Afrika Bölgesi Sözcüsü Luis Miguel, bu bağlamda birlik üyeleri Romanya, Finlandiya, Almanya, Fransa, Hollanda ve İtalya'nın çeşitli yardımlar gönderdiğini bildirdi.

AB Sözcüsü Miguel, şu anda kurtarma operasyonları, cesetlerin aranması ve çıkarılmasına yönelik çalışmalar ve felaketten etkilenenlere yardım sağlanmasına odaklandıklarını belirterek Derna'daki felaketin çok büyük olduğuna dikkati çekti.

The Libya Observer, 16 Eylül 2023

The Libya Observer, (16.09.2023) "EU ramps up its humanitarian aid to support Libya", Erişim Adresi: <https://libyaobserver.ly/news/eu-ramps-its-humanitarian-aid-support-libya>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

11. LİTVANYA'DAN AB'YE ÇAĞRI

Litvanya Maliye Bakanı Gintare Skaiste'den Avrupa Birliği'ne bir çağrı geldi. Skaiste, AB bütçesinin yeniden gözden geçirilmesi gerektiğini söyledi. Bakan Rusya ile mücadele için ayrılan tutarın yeterli olmadığını ifade ederek; artan hareketlilik sebebiyle askeri altyapıya 2021-2027 bütçesinde ayrılan miktardan çok daha fazlasının ayrılması gerektiğini belirtti. Silahlı kuvvetlerin hızlı hareket etmesini sağlayan yolları, limanları, köprüleri ve havaalanlarını da kapsayan bu harcamaların yalnızca Litvanya için bir milyar avroyu aştığına dikkat çekerken; Avrupa Birliği bütçesinde bu kaleme ayrılan 1,7 milyar avronun oldukça yetersiz olduğunun da altını çizdi.

Reuters, 16 Eylül 2023

Jan Strupczewski, (16.09.2023) "Lithuania calls for more money for Ukraine in EU budget review", Reuters. Erişim Adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/lithuania-calls-more-money-ukraine-eu-budget-review-2023-09-16/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. VON DER LEYEN, DÜZENSİZ GÖÇLE MÜCADELE EDEN İTALYA'YI ZİYARET ETTİ

İtalya Başbakanı Giorgia Meloni'nin düzensiz göçle ilgili olarak Avrupa Birliği'ne yaptığı yardım çağrısının ardından Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, İtalya'nın Lampedusa adasındaki göçmen kabul merkezini ziyaret etti.

Lampedusa adasına son üç günde 8 binden fazla göçmen geldi. Başbakan Giorgia Meloni, İtalya'nın "sürdürülemez bir baskı" altına alındığını söyledi. Başkan von der Leyen ise bunun

Avrupa'nın karşılaştığı bir sorun olduğunu ve Avrupalı bir yanıtı ihtiyaç duyulduğunu kabul etti. Nitekim İtalyan Başbakan da sorunun yalnızca İtalya tarafından çözülemeyeceğini ve şu anda "sınırları, sınır ülkelerini" etkilediğini ancak yakında tüm AB ülkelerini kapsayacağını söyledi. Bu bağlamda "*Avrupa'nın geleceği, çağımızın çığır açan zorluklarıyla başa çıkma becerisine bağlı ve yasa dışı göç sorunu da kesinlikle bunlardan biri.*" diyerek Tunus'la akdedilen göç anlaşmasının derhal uygulanması gerektiğini bildirdi.

BBC, 17 Eylül 2023

BBC, (17.09.2023) "Lampedusa: Ursula von der Leyen and Giorgia Meloni visit island after migrant boat fears", Erişim Adresi: <https://www.bbc.com/news/world-europe-66836614>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

13. ERDOĞAN, TÜRKİYE'NİN GEREKİRSE AB İLE YOLLARINI AYIRABİLECEĞİNİ SÖYLEDİ

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Avrupa Birliği'nin (AB) demokrasi ve hukukun üstünlüğü hususlarında Ankara'ya yönelik eleştirilerinin ardından, Türkiye'nin gerekirse AB ile "yollarını ayırabileceğini" söyledi.

Bu hafta başında kabul edilen Avrupa Parlamentosu raporunda Türkiye'nin, AB'ye katılım sürecinin mevcut koşullar altında devam edemeyeceği bildirilmişti. Bunun yerine AB'nin Ankara ile ilişkilerini "paralel ve gerçekçi bir çerçevede" sürdürmesi önerilmişti. Cumhurbaşkanı Erdoğan ise AB'nin Türkiye'den uzaklaşmaya çalıştığını belirterek "*Bu gelişmeler karşısında değerlendirmelerimizi yapacağız ve gerekirse AB ile yollarımızı ayıracağız.*" dedi.

CGTN, 17 Eylül 2023

China Global Television Network, (17.09.2023) "Erdogan says Türkiye could 'part ways' with EU if necessary", Erişim Adresi: <https://newseu.cgtn.com/news/2023-09-17/Erdogan-says-T-rkiye-could-part-ways-with-EU-if-necessary-1n9FYGbkqDm/index.html>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

14. AB RUSYA'YA YASAK UYGULAMAYA DEVAM EDİYOR

Avrupa Birliği Rusya'ya yaptırım uygulamaya devam ediyor. Bu yaptırımlardan biri olan Rusya plakalı binek araçları da kapsayan Avrupa Birliği'ne giriş yasağı, Polonya tarafından uygulanmaya başlandı. Polonya İçişleri Bakanı Mariusz Kaminski, yasağın uygulanmasına ilişkin bir açıklama yaptı. Bakan, Rusya plakalı araçların Polonya'ya girme hakkı olmadığını ifade ederek; bu kararın Ukrayna'da devam eden savaş ile doğrudan ilgili olduğunu ilan etti. Bakan, Rusya'nın uluslararası güvenlik için bir tehdit olduğunu da sözlerine ekledi.

El País, 17 Eylül 2023

El País, (17.09.2023) "Poland imposes EU ban on all Russian-registered passenger cars". Erişim Adresi: <https://english.elpais.com/international/2023-09-17/poland-imposes-eu-ban-on-all-russian-registered-passenger-cars.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AVRUPA KOMİSYONU ÇÖZÜM ARAMAYA DEVAM EDİYOR

Ukrayna'dan gerçekleştirilecek tahıl ithalatını tek taraflı olarak yasaklamaya devam edeceklerini açıklayan Polonya, Macaristan ve Slovakya'ya Avrupa Birliği'nden bir çağrı geldi. Avrupa Komisyonundan yapılan açıklamada, tüm ülkelerin uzlaşma içerisinde ve yapıcı bir tavırla sürece katılması gerektiği ifade edilirken; üç ülke yeni açıklanan sistemi uygulamaya koymaya davet edildi.

Reuters, 17 Eylül 2023

Reuters, (17.09.2023) "EU urges Poland, Hungary, Slovakia to be constructive on Ukraine grain". Erişim Adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/eu-urges-poland-hungary-slovakia-be-constructive-ukraine-grain-2023-09-17/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS